INDICAÇÃO Nº 073/2019

AO: PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BREJETUBA/ES. Srº. LEANDRO SANTANA DA SILVA

O Vereador abaixo assinado, Sr.LEANDRO SANTANA DA SILVA, no uso e gozo de suas prerrogativas regimentais, nos termos do Art. 133 da Resolução Legislativa N.º 003/2009, vem propor a seguinte INDICAÇÃO:

INDICO, ao Senhor Prefeito Municipal, tomar devidas providências necessárias, para trocar as lâmpadas de iluminação pública na SEDE, substitui-las por lâmpadas de LED e Estender iluminação pública até Brejaubinha.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação é muito importante, visando economia, visto que as lâmpadas são 80% mais econômicas, é mais sustentável, baixa emissão de calor, melhor visibilidade, maior durabilidade entre tantas outras vantagens, portanto assim como várias cidades vizinhas já aderiram a este tipo de lâmpadas, solicito a substituição. Peço que seja estendida a iluminação pública até Brejaubinha, visto que já existe iluminação em alguns pontos da estrada próximo a alguns bairros e vilas, portanto atendendo pedido de munícipes que seja concluída iluminação até o Distrito de Brejaubinha.

Plenário "Mary Carmem Couto Dias" Brejetuba/ES, 02 de Dezembro de 2019

> LEANDRO SANTANA DA SILVA VEREADOR

Av. Ângelo Uliana, s/n - Bairro Bellarmino Ulyana - Brejetuba - Espírito Santo - CEP. 29.630-000 Telefax 27 3733 1177 - 3733 1181

Eterraria Alexandrial da Brajaledea

INDICAÇÃO Nº 073/2019

AO PRESIDENTE DA DÂMARA MUNICIPAL DE BREJETUBA/ES SPELEANDRO SANTANA DA SILVA

O Veresdor abaixo assinado, St.I.EANDRO SANTANA DA SILVA, no uso a gozo de suas premigativas regimentais, nos termos de Art. 133 da Resolução Legislativa N.º 003/2009, vere propor a sequinte INDICACÃO.

INDICO, ao Senhor Prefeito Municipal, tomar devidas providências necessarias, para trocar as lámpadas de numinação publica na SEDE, substitui-las por lámpadas de LED e estender iluminação pública até Brejaubinha.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação é muito importante, visando economia, visto que as lâmpadas são 80% mais económicas, é mais sustentavel, baixa emissão de calor, melhor visibilidade, maior durabilidade entre tantas outras vantagens, portanto assim como várias cidades vizinhas já adenram a este tipo de lâmpadas, solicito a substituição. Peço que seja estendida a illuminação pública era Brejaubinha, visto que já existe illuminação em alguns pontos da estrada próximo a alguns boirros e vilas, portanto atendendo padido de municipes que seja concluída illuminação até o Distrito de Brejaubinha.

Câmara Municipal de Brejetuba REGISTRO DE DOCUMENTOS

PROCESSO N°: 0356 / 2019 DATA: 29/11/2019

AUTOR:

LEANDRO SANTANA DA SILVA

DISCRIMINAÇÃO:

INDICAÇÃO EMENTA:

Encaminha indicação nº 073/2019.